



مؤشرات

حول نشاط الشركة التونسية لأسواق الجملة

للتلاثي الأول من سنة 2018

الوحدة: 1000 دينار

السنة المحاسبية 2017	الثلاثة أشهر الأولى		الثلاثية الأولى		البيانات	
	%	2017	2018	2017		2018
<u>12.807,1</u>	<u>+1,6</u>	<u>2.782,8</u>	<u>2.826,6</u>	<u>2.782,8</u>	<u>2.826,6</u>	I- الإيرادات
115,7	-56,2	21,7	9,5	21,7	9,5	- المداخل المتأتية من بيع الثلج
1.392,7	+2,3	360	368,4	360	368,4	- المداخل المتأتية من كراءات المباني
10.314,8	-	2.185,1	2.183,5	2.185,1	2.183,5	- المداخل المتأتية من إسداء الخدمات (النسبة على رقم المعاملات)
104,5	-13	26,2	22,8	26,2	22,8	- مداخل بيع المطبوعات الخصوصية
765,9	+25,8	164,3	206,7	164,3	206,7	- مداخل الأوراق المالية للتوظيف
113,5	+40	25,5	35,7	25,5	35,7	- إيرادات أخرى
<u>8.856,1</u>	<u>+9,7</u>	<u>2.050,1</u>	<u>2.249,7</u>	<u>2.050,1</u>	<u>2.249,7</u>	II- الأعباء
-	-	-	-	-	-	- الأعباء المالية
8.023,7	+9	1.832,6	1.998,5	1.832,6	1.998,5	- أعباء الاستغلال
(6.109)	(+1,7)	(1.423,3)	(1.447,8)	(1.423,3)	(1.447,8)	(من بينها مصاريف الأعوان)
832,4	+15,5	217,5	251,2	217,5	251,2	- أعباء الاستغلال الأخرى
<u>26,5</u>	-	<u>21,7</u>	<u>14,1</u>	<u>21,7</u>	<u>14,1</u>	III- نسبة تطوّر الهامش (%)

الأرقام التي تخص سنة 2018 هي حسب المعطيات المحاسبية الوقتية و غير مدققة

نسبة تطوّر الهامش = إيرادات الإستغلال - أعباء الإستغلال

100* _____

إيرادات الإستغلال

الملاحظات:

سجلت الإيرادات خلال الثلاثي الأول من سنة 2018 تطورا بـ 1,6 % مقارنة بنفس الفترة من سنة 2017 في حين سجلت الأعباء خلال الثلاثي الأول من سنة 2018 زيادة بـ 9,7 % مردّها أساسا إرتفاع مخصّصات الإستهلاكات نتيجة دخول الإستثمارات المنجزة سنة 2017 حيّز الإستغلال.